



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	9.335.981,07	2.993.970,00	2.993.970,00	3.111.993,69	3.111.993,69	2.868.000,85
RECEITAS DE CAPITAL	488.966,07	45.600,00	45.600,00	162.988,69	162.988,69	271.250,00
SUBTOTAL	9.824.947,14	3.039.570,00	3.039.570,00	3.274.982,38	3.274.982,38	3.139.250,85
(-) DEDUÇÕES	1.598.614,44	533.420,00	533.420,00	532.871,48	532.871,48	511.925,62
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	25.232,76	16.880,00	16.880,00	8.410,92	8.410,92	21.581,49
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	41.250,00	8.000,00	8.000,00	13.750,00	13.750,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.532.131,68	508.540,00	508.540,00	510.710,56	510.710,56	490.344,13
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.226.332,70	2.506.150,00	2.506.150,00	2.742.110,90	2.742.110,90	2.627.325,23

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	6.508.744,00	2.169.581,33	2.169.581,33	4.352.469,53	4.352.469,53	2.310.052,25	2.310.052,25	1.994.883,55
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	6.508.744,00	2.169.581,33	2.169.581,33	4.352.469,53	4.352.469,53	2.310.052,25	2.310.052,25	1.994.883,55
DESPESAS DE CAPITAL	1.091.156,00	363.718,67	363.718,67	378.733,02	378.733,02	126.821,02	126.821,02	446.630,28
(-) Deduções	66.000,00	22.000,00	22.000,00	22.232,92	22.232,92	22.232,92	22.232,92	21.507,02
Amortização de Dívida	66.000,00	22.000,00	22.000,00	22.232,92	22.232,92	22.232,92	22.232,92	21.507,02
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	7.533.900,00	2.511.300,00	2.511.300,00	4.708.969,63	4.708.969,63	2.414.640,35	2.414.640,35	2.420.006,81
RESULTADO	-7.533.900,00	-2.511.300,00	-2.511.300,00	-4.708.969,63	-4.708.969,63	-2.414.640,35	-2.414.640,35	-2.420.006,81
RESULTADO	-6.001.768,32	-2.002.760,00	-2.002.760,00	-4.198.259,07	-4.198.259,07	-1.903.929,79	-1.903.929,79	-1.929.662,68
RESULTADO	692.432,70	-5.150,00	-5.150,00	-1.966.858,73	-1.966.858,73	327.470,55	327.470,55	207.318,42

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	220.554,71	220.554,71	198.321,79	-22.232,92	-22.232,92
(-) Disponibilidade de Caixa	806.298,08	806.298,08	1.132.872,92	326.574,84	326.574,84
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	171.281,46	171.281,46	159.468,88	-11.812,58	-11.812,58
(+) Restos a Pagar Processados	374.581,48	374.581,48	86.273,44	-288.308,04	-288.308,04
II - Dívida Consolidada Líquida	-382.443,35	-382.443,35	-1.007.746,57	-625.303,22	-625.303,22
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-382.443,35	-382.443,35	-1.007.746,57	-625.303,22	-625.303,22